

Fag- Svenne- Kompetanseprøve Keramikerfaget

Navn på kandidat	
Fødselsdato	
Epost kandidat	
Tlf. kandidat	
Prøvested m/adresse	



Prøvenemndsleder	
Telefon leder	
Epost leder	
Prøvenemndsmedlem	
Epost medlem	
Tilsynsrepresentant	
Epost tilsynsrepresentant	

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her:

[Læreplan i keramikerfaget \(KER03-02\) \(udir.no\)](#)

Tidsramme og leveringsfrister for oppgaven

Oppstart	Rapportering av planen	Midtveis rapport	Prosjekt rapport	Avslutning og vurdering

Fra oppstartstidspunkt har du **20-23 virkedager** til å gjennomføre fag-/svenneprøven. Prøven skal være avsluttet på avtalt tidspunkt. Ved prøveslutt vil prøvenemda være til stede på arbeidsplassen slik at du kan presentere arbeidet ditt for nemda. Vi vil da se på planlegging, gjennomføring, egenvurdering og din dokumentasjon av eget prøvearbeid.

Kjerneelementene i fager er:

Leire og materialkunnskap

Kjerneelementet leire og materialkunnskap handler om leirens egenskaper og muligheter. Det innebærer valg og bruk av de råstoffene som benyttes for å framstille keramiske produkter, glasurer og begitninger. Videre handler det om brenneteknikker som må til for å ferdigstille det ønskede produktet.

Å forme leire

Kjerneelementet å forme leire handler om å dreie og bruke formingsteknikker for å utvikle en idé til ferdig produkt. Det innebærer å lage serier, kolleksjoner og gjenstander som består av flere deler. Håndlag med leiren og bruk av ulike verktøy og teknikker er en del av å oppnå ønsket form og uttrykk. Videre handler det om ergonomiske arbeidsstillinger og bevegelser og om å arbeide i tråd med gjeldende regler for helse, miljø og sikkerhet.

Produktutvikling

Kjerneelementet produktutvikling handler om å utvikle ideer, å designe og å presentere keramiske arbeider. Det innebærer nyskapende arbeid ut fra dagens behov og etterspørsel i markedet. Videre handler det om hvordan keramikeren ivaretar og viderefører gamle formingsteknikker i arbeidet med nye produkter.

Oppgavens/arbeidets vurderingsgrunnlag

Vurderingskriterier	Kompetansenivå:	Kjennetegn på måloppnåelse
Leire og materialkunnskap Klargjøring av leire og andre aktuelle råstoffer	Meget godt bestått	Er svært god til å se leirens egenskaper og muligheter og er svært bevisst i valg og bruk av de råstoffer som brukes for å framstille keramiske produkter, glasurer og begitninger. Behersker ulike brenneteknikker som må til for å ferdigstille det ønskede produktet svært godt. Forstår svært godt bærekraft i faget og ressursforvaltning.
Redegjøre for ulike råstoffer og deres egenskaper	Bestått	Ser leirens egenskaper og muligheter og er bevisst i valg og bruk av råstoffer. Behersker brenneteknikker som må til for å ferdigstille det

Stable keramikkovn tilpasset leirtyper og glasurer Bærekraft og ressursbruk		ønskede produktet. Forstår bærekraft i faget og forvaltning av ressurser.
	Ikke bestått	Ser i for liten grad leirens egenskaper og muligheter og er lite bevisst i valg og bruk av råstoffer. Behersker ikke i tilstrekkelig grad de brenneteknikker som trengs for produktet. Forstår ikke betydningen av bærekraft og ressursforvaltning
Å forme leire Dreie samt lage hanker eller tilsvarende sammensatte produkter Bearbeide og dekorere produkter med ulike overflate- og/eller dybdeteknikker Beherske ulike maskiner og utstyr, og rutiner for kvalitetssikring av eget arbeid i tråd med gjeldende regelverk for HMS	Meget godt bestått	Er svært god til å dreie og bruke formingsteknikker for å utvikle en idé til ferdig produkt. Lager svært gode serier, kolleksjoner eller gjenstander som består av flere deler. Har et svært godt håndlag og bruker ulike verktøy og teknikker for å oppnå ønsket form og uttrykk. Er bevisst ergometri og arbeider i tråd med og har stor forståelse for gjeldende regler for HMS.
	Bestått	Dreier og bruker formingsteknikker på en god måte. Lager gode serier, kolleksjoner eller gjenstander som består av flere deler. Har et godt håndlag og bruker verktøy og teknikker for å oppnå ønsket form og uttrykk. Følger ergometri og arbeider i tråd med gjeldende regler for HMS.
	Ikke bestått	Er ikke god nok til å dreie og bruke formingsteknikker for å utvikle en idé til ferdig produkt. Lager mangelfulle serier, kolleksjoner eller gjenstander som består av flere deler. Har dårlig håndlag og bruker få verktøy og teknikker for å oppnå ønsket form og uttrykk. Er lite bevisst ergometri og arbeider ikke alltid i tråd med HMS.
Produktutvikling Kreativitet og ideutviklingsprosess med flere utprøvinger Lage og bruke skisser og arbeidstegninger til egne produkter Dokumenter prosess fra ide til ferdig produkt (inkl. problemløsning) Velg materiale og teknikk ut fra design og tidsmessig ramme	Meget godt bestått	Utvikler gode ideer, designer og presenterer keramiske arbeider på en utmerket måte. Er nyskapende og forstår både dagens behov og etterspørsel i markedet. Ivaretar og viderefører gamle formingsteknikker i arbeidet med nye produkter på en bevisst måte.
	Bestått	Utvikler gode ideer, designer og presenterer keramiske arbeider på en god måte. Er til dels nyskapende og forstår i noen grad dagens behov og etterspørsel i markedet. Ivaretar og viderefører gamle formingsteknikker i arbeidet med nye produkter.
	Ikke bestått	Er ikke god til å utvikle ideer, designe eller presentere keramiske arbeider. Er lite nyskapende og forstår ikke dagens behov og etterspørsel i

<p>på en reflektert og selvstendig måte</p> <p>Være bevisst om trender og relevante stilperioder i forhold til eget design samt form, farge og komposisjon</p> <p>Beregn pris på materialer og sette realistiske priser på egne produkter</p>		<p>markedet. Ivaretar og viderefører i liten grad gamle formingsteknikker i arbeidet med nye produkter.</p>
---	--	---

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten ved oppstart av prøven. Dette kan gjøres digitalt.



Vestfold og Telemark fylkeskommune

Dato: 3.mai 2021

Til kandidaten: [Melbye Anna Riksheim](#)

Vedrørende praktisk prøve i keramikk

Vi viser til oppmelding fra Vestfold og Telemark fylkeskommune, seksjon for fag- og yrkesopplæring.

Fagprøven skal avholdes i perioden 03.05.2021 – 09.06.2021

Adressen: [Johan Hjørts vei 26 , 5081 BERGEN](#)

Du skal planlegge, gjennomføre, og dokumentere et arbeid og vurdere deg selv.

Det planlagte arbeidet gjennomføres over 5 uker.

Prøvenemnda skal motta et plan for arbeidet i løpet av 1 uke etter oppstart og en midtveis rapport ca 2 uker senere.

Du skal vurdere ditt eget arbeid med utgangspunkt i læreplanens kompetansemål og vurderingsgrunnlaget du får utlevert sammen med oppgaven.

Det er viktig at du som skal opp til fag/svenneprøven kjenner læreplanen for faget og fagområdet godt før prøven avlegges. Læreplan i keramikk finner du på følgende lenke: https://www.udir.no/kl06/KER3-01/Hele/Komplett_visning

Prøvenemnda har taushetsplikt både under og etter prøven, alle taushetsbelagte opplysninger behandles konfidensielt.

Ta gjerne kontakt med undertegnede dersom det er noen spørsmål omkring fagprøven.

Med hilsen

Prøvenemnda i keramikk

Prøveleder: [Helen Mørken](#)

Tlf. mobil: [93440309](#)

e-post: helen.morken@me.com